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Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło konkurs na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem

przemocy rówieśniczej. Inicjatywa ma na celu upowszechnianie dobrych praktyk, promowanie

skutecznych strategii oraz wsparcie edukacyjno-informacyjne w zakresie zapobiegania negatywnym

zjawiskom w środowisku szkolnym.

Projekty zgłaszane do konkursu muszą obejmować dwie części. Pierwsza z nich – „dobre praktyki” –

zakłada prezentację działań, które były już realizowane w szkołach od 2021 roku i przyniosły wymierne

efekty w walce z przemocą. Druga – „debata” – to przestrzeń dla ekspertów, którzy omówią wyniki

badań i przedstawią strategie przeciwdziałania przemocy oraz problemom zdrowia psychicznego

uczniów.

Wybrane projekty otrzymają dotacje z budżetu państwa, które będą mogły zostać przeznaczone na

działania edukacyjne poprawiające klimat w szkołach, wspierające dobrostan psychiczny dzieci i

młodzieży oraz przeciwdziałające zjawiskom takim jak stygmatyzacja, dyskryminacja czy hejt w

internecie.

Do udziału w konkursie mogą zgłaszać się organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których statut

lub działalność obejmuje zadania związane ze zdrowiem publicznym. Wymagane jest posiadanie

doświadczenia i odpowiednich zasobów do realizacji projektów skierowanych do szkół, uczniów,

rodziców, nauczycieli oraz dyrektorów placówek edukacyjnych.

Organizacje mogą złożyć tylko jedną ofertę. Minimalna kwota dofinansowania wynosi 50 tys. zł, a

maksymalna 500 tys. zł. Projekty muszą być oparte na dowodach naukowych, zawierać jasno określony

plan realizacji oraz spełniać wszystkie wymogi formalne wskazane w ogłoszeniu konkursowym. Do

oferty należy dołączyć dokumenty potwierdzające status prawny oraz wymagane oświadczenia.

Konkurs ma być szansą na realne wsparcie polskich szkół w tworzeniu bezpiecznego i przyjaznego

środowiska. Dzięki promowaniu sprawdzonych rozwiązań oraz współpracy ekspertów z różnymi

środowiskami edukacyjnymi możliwe będzie ograniczenie przemocy rówieśniczej i poprawa zdrowia

psychicznego uczniów.

Oferty można składać do 10 września 2025 roku. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do 22 września

2025 roku na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, gdzie dostępny jest także formularz

zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje o zasadach uczestnictwa. Więcej informacji oraz formularz

zgłoszeniowy dostępne są na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.
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